
 
 

XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 
DELIBERAZIONE DELL'ORGANO RAPPRESENTATIVO

Copia
 

Atto n. 13 del 27-10-2015
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 48 DEL 08.09.2015 DI VARIAZIONE AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2015 E BILANCIO PLURIENNALE 2015/2017 - RIPROPOSIZIONE SENZA
MODIFICHE DELLA DELIBERA DI GIUNTA N. 38/2015

 
L'anno duemilaquindici il giorno ventisette del mese di Ottobre a partire dalle ore 11:00, nell' Aula
Consiliare dell'Ente, a seguito dell’invito diramato dal Presidente e notificato ai Signori Consiglieri a norma
di legge, si è riunito il Consiglio Comunitario in sessione straordinaria in seconda convocazione in
seduta pubblica, in continuazione.
 
All’appello risultano presenti:
 

CONSIGLIERE Presenza CONSIGLIERE Presenza
BATTAGLINO VITO
DOMENICO Presente PANZIRONI MARCO Presente
BELLIA ARIANNA Presente PEDUTO GIANLUIGI Presente
BONI PAOLO Presente PERFILI SARA Presente
CAPPELLINI AGOSTINO Presente PROIETTI ENRICO Presente
CAPPELLINI AUGUSTO Assente PUCCI ANTONIO Presente
CASAGRANDE VINCENZO Presente PUCCIDAMIANO Presente
CENCI FRANCESCA Presente PULCINI MASSIMILIANO Presente
CONTI MICHELINO Presente RENZI GIORGIO Assente
D'UFFIZI FRANCO Presente ROMANO FIDEL Assente
FELICI FABIO Assente ROSSI MARCO Presente
FERRARESI RICCARDO Assente ROSSI MICHELE Presente
GALLI MARIO Presente ROTONDI ANTONELLA Presente
GARA SERENA Presente ROTONDI CLAUDIO Assente
GATTA MARIO Assente SABELLI LINO Presente
ILARI FEDERICA Presente SALVATI FABIOLA Presente
LUCARELLI MASSIMO Assente SELLATI ROBERTO Assente
LUCATELLI MONIA Assente STIRPE CHIARA Assente
MOSCATELLI GIANLUCA Presente TANNINGHER CLAUDIA Presente
MUCCIACCIO VINCENZO Assente VILLA STEFANO Presente
PACINI DANIELE Presente    

 
PRESENTI: 27 - ASSENTI: 12
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente del Consiglio  GIANLUCA MOSCATELLI
 assume la presidenza invitando a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: BELLIA ARIANNA - GARA SERENA - PERFILI SARA



 
 

Il Presidente non essedoci ancora l'Assessore di riferimento invita il Segretario Generale ad esporre le
operazioni finanziarie effettuate con la presente deliberazione in ratifica.
Non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire pone in votazione il seguente punto all'o.d.g.

Pertanto il 

IL CONSIGLIO

 

RICHIAMATE:

la Delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale veniva approvato il Bilancio di
Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la RPP 2015/2017;

la Delibera di Giunta n. 31 del 19.05.2015 relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per l’esercizio 2015/2017 ai Responsabili dei servizi;

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e il Principio
contabile della Programmazione (allegato 4/1 al D.Lgs 118/11)
 

CONSIDERATO che per gli Enti entrati nel 2015 nel nuovo regime contabile, l’art. 175
comma 9-ter del Tuel stabilisce che “nel corso del 2015 sono applicate le norme
concernenti le variazioni di bilancio vigenti nell’esercizio 2014….;

 

PREMESSO che ai sensi del comma 4° dell’art. 42 del D.Lgs 267/2000, le delibere di
Variazione al Bilancio di Previsione adottate dalla Giunta devono essere ratificate dal
Consiglio entro 60 giorni dall’adozione l’atto;
 

AVUTA lettura della deliberazione di variazione n. 48 del 08.09.2015 avente per
oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale
2015/2017, riproposizione Delibera di Giunta n. 38 del 16.06.2015” che non
apporta nessuna modifica alla delibera n. 38 e in particolare:

 

ENTRATA        

0 00 00
024

33 Utilizzo avanzo di
amministrazione

256.000,00  

2 01 00 04 1904 Riscossione diritti di
istruttoria Suap

4.500,00  



       260.500,00

SPESA        

1 06 04 01 11431 Retribuzione di posizione
area sviluppo

4.500,00  

2 03 03 07 29596 Poa 2014 Valorizz.
patrimonio naturale

256.000,00  

        260.500,00

 

VISTO l’art. 175 comma 4° del D.Lgs 267/2000;

 

RICONOSCIUTI  gli estremi dell’urgenza quale elementi formali dell’atto
amministrativo e ritenuto, nel merito, che l’Organo Esecutivo ha opportunamente
provveduto nell’interesse della Comunità Montana e si è mantenuta nei limiti del
potere discrezionale affidatole;

 

VISTO il parere del Revisore dei Conti;

 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

 

CON VOTI favorevoli  25 e astenuti  2 ( Villa - D'Uffizi - Pucci Antonio) resi nei modi
e nelle forme di legge;

 

DELIBERA

 

 

1.    Di ratificare la predetta deliberazione a tutti gli effetti;

 

2.    Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

 

 



 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 29-09-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 29-09-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 29-09-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.TO GIANLUCA MOSCATELLI

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 03-11-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di diecigiorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 03-11-2015
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

DOTT. RODOLFO SALVATORI
 


